IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2152 | Terça-feira, 11 de novembro de 2025 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PORTARIA Nº 13.513
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025.

Altera a Portaria nº 12.921, de 12
de fevereiro de 2025, que “Dispõe
sobre  nomeação  dos  membros  do
Conselho Municipal dos Direitos da
Mulher de Bragança Paulista.”

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
a Lei nº 4515, de 11 de março de 2016, alterada pela Lei nº 4652
de 14 de fevereiro de 2019 e considerando o contido no Processo
Administrativo n° 42068/2025,

resolve:
Art. 1º Os itens 1 e 6, do inciso I, do Artigo 1º, da Portaria nº

12.921, de 12 de fevereiro de 2025, passam a vigorar com as
seguintes redações:

“I - Da área governamental:
1. Coordenadoria de Políticas para Mulheres:
Titular: Andressa Januario Gezzaneo;
Suplente: ..........
6. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: ..........
Suplente: Katia Aparecida Bento da Silva Godoy.”
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação
Bragança Paulista, 07 de novembro de 2025.
EDMIR CHEDID
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
ERRATA: Retifica a publicação da edição da Imprensa Oficial

do Município de nº 2151, de 10 de novembro de 2025, página 03 e
04, da

Portaria  nº  13.514,  de  10 de novembro de 2025,  a
saber:

No Art. 1º, inciso II, na alínea “m”, onde se lê:
“Titular: Fernanda Cristina Dias Leonardo”

Leia-se:
“Titular: Fernanda Cristina Dias Leonardo Bueno”

No Art. 1º, inciso II, na alínea “n”, onde se lê:
“Suplente: Patrícia Regina França Ralise”

Leia-se:
“Suplente: Patrícia Regina Franco Ralise”

No Art. 1º, inciso II, na alínea “p”, onde se lê:
“Suplente: Pamela Camargo Rocha”

Leia-se:
“Suplente: Pamela Adilia Camargo Rocha”

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 13.515

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025.

Altera a Portaria nº 13.433, de 29
de setembro de 2025, que “Dispõe
sobre a nomeação de membros para
compor  o  Conselho  Municipal  da
J u v e n t u d e  –  C O M J U V ,  e m
conformidade da Lei nº 4.662 de 15
de abril de 2019.”

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 88,
inciso  II,  alínea  "e",  da  Lei  Orgânica  do  Município,  e  em
conformidade  com a  Lei  nº,4.662  de  15  de  abril  de  2019,  e
considerando  o  contido  nos  Processos  Administrativos  n°s
4319/2025  e  42344/2025,

resolve:
Art. 1º A alínea “h”, do inciso I, e a alínea “d”, do inciso II, do

Artigo 1º,  da Portaria nº 13.433, de 29 de setembro de 2025,
passam a vigorar com as seguintes redações:

“I - Representantes do seguimento Poder Público:
h) Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer:
Titular: Anderson Pereira do Nascimento;
Suplente: Carlos André Quartieri Alves.
II - Representantes do seguimento da Sociedade Civil:
d) Movimento Estudantil Secundarista:
Titular: Samara Valdo de Oliveira;
Suplente: Juliana Cristina da Silva Pinto Lecate.”
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação
Bragança Paulista, 11 de novembro de 2025.
EDMIR CHEDID
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se  aberto  na  Prefeitura  do  Município  de  Bragança

Paulista o seguinte certame licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 105/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
IMPLEMENTAÇÃO,  SUPORTE  TÉCNICO  E  DISPONIBILIZAÇÃO  DE
INFRAESTRUTURA  TECNOLÓGICA  PARA  UTILIZAÇÃO  DE
PLATAFORMA  GOOGLE  WORKSPACE  FOR  EDUCATION.

DATA DA ABERTURA: 02/12/2025 ÀS 10:00 HORAS
O edital estará disponível no Balcão da Divisão de Licitação,

Compras e Almoxarifado,  à Avenida Antônio Pires Pimentel,  nº
2.015,  Centro,  em  dias  úteis  das  08h30  às  17h00,  no  site
w w w . b r a g a n c a . s p . g o v . b r ,  e  n a  p l a t a f o r m a
www.novobbmnet.com.br .

Bragança Paulista, 11 de novembro de 2025.
TATIANA CANQUERINI LEAL
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO ART. 75 DA LEI N. 14.133/2021
DISPENSA ELETRÔNICA: 00177/2025
OBJETO  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

LOCAÇÃO DE CAMAS DE SOLTEIRO COM COLCHÃO E BELICHES
COM COLCHÃO A SEREM UTILIZADOS POR ATLETAS, COMISSÃO
TÉCNICA E PESSOAL DE APOIO QUE ESTARÃO COMPETINDO EM
EVENTOS  OFICIAIS  FORA  DO  MUNICÍPIO,  REPRESENTANDO  O
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA, EM DATAS DESTINTAS.

Início das Propostas:12/11/2025 - 09:00h
Limite p/ Recebimento de Propostas:17/11/2025 - 09:00h
Início da Fase de Lances:17/11/2025 - 09:01h
Encerramento da Fase de Lances:17/11/2025 - 15:02h
Processo na íntegra poderá ser consultado em Portal Nacional

de  Contratações  Públicas  -  https://pncp.gov.br  ou  Portal  de
Compras  Públicas  https://www.portaldecompraspublicas.com.br
mediante  inserção  do  código  da  dispensa  supra.

Informações:  Balcão  da  Divisão  de  Licitação,  Compras  e